larly unchanging character of the mountaineers of Isauria. The inhabitants of the richer provinces of the Roman Empire gradually apostatised from the sincerity of the Gospel : the very character of their country was, in the hand of God, the secondary cause, which led the sequestered Vallenses to persevere in the unadulterated faith of the primitive Apostolic Church.

¹ The testimony, to *the emigration of the Albigenses and to their junction with the ancient Church of the Piedmontese Valleys*, is so important, in regard to the accomplishment of prophecy, that I shall give it at large in the precise words of the original.

Ad causam eorum pauperum de Lugduno, quos vulgus *Valdenses* appellat, dictos a Valdeo cive Lugdunensi, in loco dicto vulgariter *Val Grant* moram faciente, qui homo dives hæresiar-cha primus hæresis sectæ Valdensium inventor fuit, secundum Scripturam, *Qui bonis temporalibus renuncians*, cœpit cum suis complicitibus vitam apostolicam cum cruce et paupertate ducere. Et, expectatis viris ecclesiasticis, multos sibi discipulos sociavit,

Here stationed and here blended together, two and yet one, they shot forth branches into various

qui inde dicti sunt *Paluperes de Lugduno*; qui, dicentes vivere sub obedientia apostolica, ab illa tamen se separantes pertinaciter, respondebant, cum redarguerentur, *Magis esse Deo obediendum quam hominibus.*

Fuerunt tandem et merito per militantem Ecclesiam damnati, sed non radicitus extirpati: quia, Lugduno fugientes ad ultimas Dalphinatûs partes, se transferentes in Ebredunensi et Taurinensi diœcesibus in Alpibus et intra concava montium accessu difficilia, plures ibi ex ipsis habitaverunt; ubi paulatim, procurante satore zizanïæ, in copioso numero excreverunt, et demum palmites suos tristes in Liguriam, Italium, et ultra Romam in Apuliam, transmiserunt.

Et, quemadmodum Christus Redemptor noster discipulos suos binos mittebat ad prædicandum: sic et idiota et bestialis illius sectæ magniscius alios magistros inferiores per ipsum creatos et probatos, quos vulgo *Barbas* dicimus, ad docendum et prædicandum hujusmodi sectæ doctrinam, hinc inde binos mittere solitus fuit. Hi siquidem Barbæ creari solent per eorum supremum in civitate Aquilæ in regno Neapolitano: et, in eorum creatione, quædam solet fieri solennitas. Nam, in derisum Romani Pontificis, eis nomina mutantur cum ad magisterium hujusmodi afficiuntur.

Cujus siquidem damnatissimæ hæresis cultores, quibus viri et mulieres vallis Clusionis Taurenensis diœcesis, et omnes mares et fœminæ vallis Frayxineriæ, ac plures vallium Argenteriæ et Loysiæ Ebredunensis diœcesis, *a tanto tempore quod non est memoria hominum*, in contrarium fuerunt proni, plus quam centum numero ex ipsis sponte confessi fuerunt, sequentes articulos, contra fidem nostram, tenuerunt, tenentque, et immobiliter observant. Script. Inquis. cujusp. anonym. de Valdens. ex cod. M.S. in public. biblioth. Cantab. notat. G. cited by Allix on the Church of Piedm. p. 324, 325. Oxon.